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PROGRAM OSŁONOWY   

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028 

 

 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 

Wieloletni program „Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym 

dotyczący zapewnienia posiłku dzieciom i młodzieży  opracowanym na podstawie art. 17 

ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze 

zm.) i uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 

2023 r., poz. 881). 

Program będzie realizowany w latach 2024–2028 i obejmie swoim zasięgiem Miasto 

Mława. 

 

 

II. CELE PROGRAMU 

 

Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole 

podstawowej, uczniom i młodzieży do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

Głównym miernikiem efektywności Programu będzie liczba osób objętych pomocą,  

w tym dzieci, młodzieży. 

 

  

III. OCENA SYTUACJI  

 

Niedożywienie wynika najczęściej z trudnej sytuacji materialnej rodziny spowodowanej  

niskimi dochodami lub ich brakiem, samotnym wychowywaniem dzieci, wielodzietnością, 

bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, chorobą, niepełnosprawnością,  

a także może być związane z problemami społecznymi takimi jak: uzależnienia, przemoc, 

przestępczość.  

 Problem niedożywienia dotyka dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej  

i uczniów do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej.  

W 2022 r. z pomocy w formie dożywiania korzystało 227 osób z 123 rodzin, w tym  196 dzieci.   

Uwarunkowania społeczno-gospodarcze występujące w Mieście Mława, a także 

samotne wychowywanie dzieci, wielodzietność, bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, niepełnosprawność, długotrwała choroba, bezrobocie mają wpływ na 

sytuację rodzin. 

Wobec takiego stanu rzeczy Miasto Mława nie może pozostawać obojętne na 

problem niedożywienia dzieci i młodzieży i jak najbardziej zasadne jest wprowadzenie 

niniejszego programu osłonowego.  

 

 

IV. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

 

Program  realizowany będzie przy pomocy jednostek organizacyjnych Miasta Mława, 

placówek i instytucji oraz podmiotów prowadzących szkoły, przedszkola niepubliczne,  



a także we współpracy ze szkołami  i  placówkami oświatowymi prowadzonymi przez inne 

samorządy gminne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu miasta Mława.  

Koordynatorem Programu będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie.  

 

 

 

V. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

 

W ramach programu udziela się wsparcia:  

• dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

• uczniom do czasu ukończenia  szkoły ponadpodstawowej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy 

społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.  

Przyznanie takiej pomocy odbywa się, bez wydania decyzji administracyjnej 

przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego.  

Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może 

przekroczyć 20 % liczby i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 

w poprzednim miesiącu kalendarzowym.  

 

 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU  

 

Program finansowany jest ze środków własnych gminy i z dotacji celowej z budżetu 

państwa otrzymanej w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028.  

 

 

VII. MONITORING PROGRAMU 

 

Realizacja Programu monitorowana będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mławie we współpracy z Urzędem Miasta Mława w celu zabezpieczenia środków 

finansowych na dożywianie dzieci i młodzieży zgodnie z rozeznanymi potrzebami. 

Kwartalna i roczna informacja z realizacji Programu będzie przekazywana do wojewody  

w terminie do końca pierwszego miesiąca następującego po zakończeniu kwartału. 
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